segunda-feira, 30 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

  PORTARIA Nº 034/2022, DE  30 DE MAIO DE 2022.

“Dispõe sobre o cumprimento de
decisão judicial e dá outras
providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo art. 66, da Lei Orgânica
do Município, e

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do Agravo de Instrumento nº
8018671-51.2022.8.05.0000, em trâmite na 2ª Câmara Cível do Tribunal de
Justiça do Estado da Bahia, que apresenta pedido de concessão de tutela
recursal, em face da decisão proferida pelo Juízo da 1ª Vara Cível da Comarca
de Itaberaba, que, nos autos do Mandado de Segurança tombado sob o nº
8001007-59.2022.8.05.0122, indeferiu o pedido liminar para suspender o ato
administrativo que determinou sua remoção;

CONSIDERANDO que a decisão proferida nos autos do Agravo de Instrumento
nº 8018671-51.2022.8.05.0000, concedeu a tutela recursal, para que o Município
de Boa Vista do Tupim, suspenda o ato administrativo de transferência do
servidor, Sr.  Clodoaldo Soares do Nascimento, mantendo-o no local e na jornada
laboral de origem, com as mesmas condições remuneratórias, até ulterior
deliberação;

CONSIDERANDO que a lotação de origem é aquela o qual o servidor estava
lotado antes da sua remoção;

CONSIDERANDO que a lotação de origem deste servidor está designada na
Portaria de nº 047/2018, de 19 de setembro de 2018, que retornou o referido
servidor para Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer

RESOLVE:

Art. 1o – Designar, o servidor Sr. Clodoaldo Soares do Nascimento, que exerce
o cargo de motorista de veículos leves, para exercer sua função na Secretaria
Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se
às disposições em contrário.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em 30 de
maio de 2022.

HELDER LOPES CAMPOS
 Prefeito Municipal

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B076C94C35AD13329064A3972B7E90FD

		2022-05-30T14:14:02-0300